教育訓練講座開設事業者各位

第四次産業革命スキル習得講座認定制度説明会 開催のご案内

拝啓

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は、経済産業行政に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度は、表記説明会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

「第四次産業革命スキル習得講座認定制度」につきまして、全国で認定講座の受講の機

会を確保するため、2020 年１月１４日から申請受付を行う次回認定から全ての授業をｅラー

ニングで行う講座も認定対象となるよう認定要件を改定したところです。

説明会におきましては、本制度の活用が更に促進されるよう、本制度や認定要件の改定

についてご説明させていただきます。

つきましては、ご多忙のところ恐縮でございますが、ご参加下さいますようお願い申し上げ

ます。

敬具

記

日時：２０２０年１月１５日（水）１０：００～１１：３０

場所：経済産業省本館２階西３共用会議室

議事（予定）：

（１）第四次産業革命スキル習得講座認定制度の概要について

（２）ｅラーニング講座の認定要件の見直しについて

（３）教育訓練給付制度の概要（ＩＴ資格取得を目指す講座を含む）

（４）認定講座開設事業者から講座事例のご紹介

（５）その他

申し込み方法：以下のＵＲＬにアクセスいただき 2020 年 1 月 10 日（金）12:00 までに必要事

項を記入・登録お願いいたします。

申し込みＵＲＬ：https://mm-enquete-cnt.meti.go.jp/form/pub/jyohogijyutsu/nsmg3rtz2w47

※認定要件の詳細につきましては、経済産業省ＨＰ（以下リンク）の「「第四次産業革命スキル習得講座

認定制度」に関する実施要項」及び「よくある質問と回答」をご参照ください。

ＵＲＬ：https://www.meti.go.jp/policy/economy/jinzai/reskillprograms/index.html

【問い合わせ先】

経済産業省商務情報政策局情報技術利用促進課

第四次産業革命スキル習得講座認定制度 担当

 電 話：03-3501-2646

 メール：j-shojo-johoshori@meti.go.jp

以上

https://mm-enquete-cnt.meti.go.jp/form/pub/jyohogijyutsu/nsmg3rtz2w47
https://www.meti.go.jp/policy/economy/jinzai/reskillprograms/index.html
mailto:j-shojo-johoshori@meti.go.jp

別 紙

経済産業省庁舎入館のご案内

【受付】

説明会当日は、経済産業省本館１階正面玄関ホールに、専用受付を設置いたします。

受付の者に、身分証をご提示いただき、お名前をお伝えください。

なお、専用受付は９：３０－１０：００の間、開設しております。

【住所】

東京都千代田区霞が関 1-3-1

【最寄り駅】

東京メトロ霞が関駅（丸の内線・日比谷線・千代田線）

本館へは A12 出口、別館へは C2 出口が最寄り出口です。

銀座線は虎ノ門駅 7 番出口、都営三田線は内幸町駅日比谷寄り出口が便利です。